
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
 

от  «29» марта  2019 г. №  131 -од 

 село Малый Атлым 

   

  «О проведении творческого периода «Великие ценности» 

 

На основании годового общешкольного плана работы, с целью вовлечения 

обучающихся, педагогов в активное творчество, гражданско-патриотическокого  

экологического, социокультурного, медиакультурного, здоровьесберегающего, 

интеллектуального, нравственного и духовного воспитания обучающихся, 

     Приказываю: 

1.Утвердить план мероприятий творческого периода согласно приложению 1. 

2.Провести творческий период с 1апреля 2019 г. по 30 апреля 2019 г. 

3.Назначить ответственным за организацию мероприятий творческого периода Тутынину 

Д.М.– заместителя директора по воспитательной работе. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор школы                                         Афанасьева О.В. 

   

Исполнитель:  

Заместитель директора 

 по воспитательной работе 

Тутынина  Дания Магфуровна 

8(34678)22548 

 

Рассылка 

Дело- 1экз 

Учебная часть-1экз 



Приложение 1 

к приказу ОО № 131-од  

от 29.03.2019 г. 

Творческий период «Великие ценности». 

 

Цель. Развитие познавательных интересов, потребности в познании культурно - исторических 

ценностей, развитие творческой активности. 

 

Разде

лы 

Мероприятия Участники Сроки  Ответственные  

 

«
З

д
о
р

о
в

ь
е»

 

Спортивные соревнования, посвященные 

всемирному Дню здоровья 

 

5 – 11 кл. 

 

7 апреля 

Учитель 

физкультуры. 

Мониторинг наркоситуации (анкетирование 

обучающихся и родителей) 

9 – 11 кл. Апрель Медицинский 

работник  

Единый урок ОБЖ 1-11 кл. 26 апреля Тутынин А.С.-

учитель ОБЖ 

«
О

б
щ

ен
и

е 
и

 

к
у
л

ь
т
у
р

а
»
 

Месячник гражданско-патриотического 

воспитания  

(по отдельно составленному плану 

приложение 2 к приказу) 

1-11 кл. 9.04-9.05 Педагогический 

коллектив школы 

Часы общения «Знакомство с КОАП» 5-8 кл. Четвѐртая 

неделя 

апреля 

Классные 

руководители 

«
М

о
й

 р
о
д

н
о
й

 к
р

а
й

»
 

Акция «Я люблю свою малую Родину» 1 -11 кл. Апрель Классные 

руководители 

Экологический марафон «Спасти и 

сохранить!» 

1 -11 кл. Четвѐртая 

неделя 

Классные 

руководители 

Всероссийский экологический урок для 

обучающихся.                

2-9 кл. с 04 по 10 

апреля 

Кослопаева В.М., 

Тутынин А.С., 

учителя начальных 

классов 

Акция «Внимание дети!» 1-11 классы Вторая 

неделя 

апреля 

Классные 

руководители 

 

«
У

ч
ен

и
е»

 

Познавательная игра, посвящѐнная 

Международному дню детской книги 

1 – 4 кл. 2.04 Библиотекарь. 

Всемирный день информирования об 

аутизме. Участие в акции «Зажги синим» по 

отдельно составленному плану (приложение 

3 к приказу) 

1-11 кл 02.04 Кослопаева В.М. 

учитель 

 

«
Д

о
су

г
»

 

Афиши полезных и нужных дел классов за  

учебный год 

1 – 11 кл. Апрель Члены детской 

организации, 

классные 

руководители 

День смеха 1 – 11 кл. 1.04 Кослопаева В.М. 

учитель 

Танцевальный марафон 5-11 кл. Апрель, 

третья 

неделя 

члены детской 

организации 

Поговорим о молодѐжных изданиях. Обзор 

журналов, газет Диспут 

7-9 кл. Апрель, 

первая 

неделя 

Классные 

руководители 

Дни открытых дверей Родители Апрель Учителя – 

Валя
Маркер



обучающихся 

1 – 11 классов 

предметники, 

кл. рук. 

 

«
О

б
р

а
з 

ж
и

зн
и

»
 

 Родительский лекторий по темам: 

«Психолого-педагогические особенности 

младших школьников» 

 «Сопровождение и поддержка 

профессионального выбора ребенка со 

стороны родителей» 

«Работа семьи и школы по созданию 

ситуации успеха самореализации 

школьника» 

Родители 

обучающихся 

1-4 классов 

Родители 

обучающихся 

5-11 классов 

Родители 

обучающихся 

обучающихся 

1-11 классов 

Вторая 

неделя 

апреля 

Третья  

неделя 

апреля 

Четвѐртая  

неделя 

апреля 

МО учителей 

начальных классов 

 

МО учителей 

гуманитарного 

цикла 

 

МО учителей 

естественно-

научного 

циклацикла 

 

Заседание МО классных руководителей 

 

Классные 

руководители 

1-11 классов. 

Четвѐртая 

неделя 

апреля 

ЗДВР 

 

«
П

р
о
ф

ес
си

я
»

 

Работа с ученическим самоуправлением 5-11 классы Первая 

неделя 

апреля 

ЗДВР 

Проверка состояния воспитательной работы 

выпускников начальной школы 

Классный 

руководитель 

4 класса 

Вторая 

неделя 

апреля 

ЗДВР 

Работа школьной библиотеки Школьный 

библиотекарь 

В течение 

месяца 

ЗДВР  

Организация и состояние экологического 

воспитания в школе 

1-7 классы В течение 

месяца 

ЗДВР  

Проверка выполнения планов воспитательной 

работы по духовно-нравственному 

воспитанию  

Классные 

руководители 

1-11 кл. 

В течение 

месяца 

ЗДВР 

Помощь в дальнейшем определении 

(обучении, трудоустройстве) учащихся из 

неблагополучных семей (9-е, 11-е классы). 

 

обучающиеся, 

классные 

руководители, 

родители 

В течение 

месяца 

Заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители 

Проверка состояния  

дневников  2. 11. 8 классов 

2. 11. 8  

классы 

Первая 

неделя 

марта 

ЗДВР 

 

«
П

р
о
ф

и
л

а
к

т
и

к
а
»
 2. Собеседования со школьниками группы 

риска и их родителями по вопросу летней 

занятости. 

 

обучающиеся Четвѐртая 

неделя 

апреля 

Заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители 

 

 



Приложение 2 

к приказу ОО № 131-од  

от 29.03.2019 г. 

 

План мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания. 

 

№ п/п Название мероприятия Дата 

проведения 

Время 

проведен

ия 

Место 

проведения 

(наименование 

учреждения) 

Ответственные  

1.  «Вестники Весны» выставка 

детских рисунков и поделок 

(рекреация 1 этажа) 

10.04-01.05  МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Шибакова Н.В., 

учителя начальных 

классов 

2.  «Празднование Великой 

Победы» выставка детских 

рисунков 

 (рекреация 1 этажа) 

10.04-05.05  МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Шибакова Н.В., 

учителя начальных 

классов 

3.  «Ордена и медали 

Советского Союза» 

выставка в кабинете ОБЖ 

15.04-10.05  МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Тутынин А.С. 

4.  «История 1 Мая», 

«Праздник Весны и Труда» 

классные часы 

28.04-1.04 13.00 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Классные 

руководители 

5.  «Пусть всегда будет мир!» -

познавательный час 

30.04 12.10 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Классные 

руководители 

6.  «Танцевальный марафон» - 

развлекательная программа 

02.05 19.00 ЦК и БО Члены детской 

организации 

7.  Урок Победы 20.04 12.00 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Классные 

руководители 

8.  «Моя Югра – моя 

планета!» - книжная 

выставка 

С 22.04 по 

30.04 

 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Мингалѐва В.П. 

9.  Акции «Георгиевская 

лента», «Забота», «Цветок 

Победы», «Бессмертный 

полк» 

С 01.05 по 

10.05 

 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Классные 

руководители 

10.  Акция «Часовой у знамени 

Победы» 

С 1.05 по 

09.05 

В 

течение 

дня 

МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Члены детской 

организации 

11.  «Маршалы Победы…», 

линейка, посвященная 

маршалам ВОВ 

05.05 11.00 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Тутынин А.С., 

Галитбарова И.М. 



12.  Акция «Память» 

возложение венков к 

Обелиску 

09.05 11.00 Обелиск у 

здания 

администрации 

с.п. Малый 

Атлым 

Тутынин А.С. 

 

13.  Муниципальная акция «С 

любовью и уважением к 

ветеранам» 

 

15.04-06.05  сельское 

поселение 

Малый Атлым 

Галитбарова И.М. 

14.  Торжественный концерт 

«Победа. Одна на всех». 

05.05 18.00 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Паршина С.А. 

Беляева В.Н. 

15.  Помощь  пожилым людям 

волонтерами: «От сердца к 

сердцу» 

С 01.04 по 

31.05 

13.00 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Классные 

руководители 

16.  Операция  «Обелиск» по 

уходу за обелиском 

15.04,30.04  Обелиск у 

здания 

администрации 

с.п. Малый 

Атлым 

Тутынин А.С. 

17.  Участие в почѐтном карауле 9.05 10.00-

14.00 

Обелиск у 

здания 

администрации 

с.п. Малый 

Атлым 

Тутынин А.С. 

18.  Кросс «Эстафета памяти» 9.05 12.00 Центральная 

площадь с 

Малый Атлым 

Гончаров А.А. 

19.  «Поклонимся великим тем 

годам…», митинг, 

посвященный погибшим 

землякам в борьбе с 

фашизмом в годы ВОВ 

09.05 11.00 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Классные 

руководители 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу ОО № 131-од  

от 29.03.2019 г. 

План мероприятий акции «Зажги синим». 

 

№ п/п Название мероприятия Дата 

проведения 

Время 

проведен

ия 

Место 

проведения 

(наименование 

учреждения) 

Ответственные  

 Размещение на 

сайте МКОУ, стендах 

информации о Всемирном дне 

информирования об аутизме. 

01.04-

06.04. 

 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Кослопаева В.М., 

Мингалѐва В.П. 

 Линейка,посвященная 

Всемирному Дню 

распространения информации о 

проблеме аутизма. 

02.04  МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Кослопаева В.М. 

 Ознакомление родителей и 

педагогов с проблемами ранней 

диагностики аутизма.  

01.04-

06.04. 

 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Классные 

руководители 

  Распространение брошюр «2 

апреля — Всемирный день 

распространения информации о 

проблеме аутизма». 

01.04-

06.04. 

 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Члены детской 

организации, 

Кослопаева В.М. 

 Конкурс рисунков "Доступен 

каждому наш Мир" 

01.04-

06.04. 

 МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Члены детской 

организации, 

Кослопаева В.М. 

 Демонстрация 

мультипликационных фильмов  

с последующим обсуждением 

«Аутизм может делать 

удивительные вещи!» 

02.04  МКОУ 

«Малоатлымская 

СОШ» 

Кослопаева В.М. 

 


